- Enneres in classe Philippi, XVI, 7, 1.
- Ensis Gallorum. Vid. Gladius.
- Ἐννάλιος*, *ὁ*, Quirinus, Gradivus pater. Per Martem et Quirinum iurarunt Romani in proximo foedere cum Poenis ante primum Punicum bellum, III, 25, 6.
- Eordaea, regio Macedoniae, XVIII, 6, 3. Eordi, XXXIV, 12, 8.
- Epaenetus, Boeotorum legatus ad Achaeos, XXIV, 12, 5.
- Epaminondas Messenios et Arcades hortatur ut perpetuo sinceram societatem colant, IV, 32, 10. Victoria pugnae Mantinensis anceps ob mortem eius, IV, 33, 8; XII, 25 f, 3 seqq. Eius praesertim et Pelopidae virtuti gloriam suam debuit resp. Thebana, VI, 43, 6. Pelopidas ei persuaserat ut propugnandam libertatem Graecorum susciperet, VIII, 1, 6. Quum Lacedaemonem et dein Mantineam de improviso capturus boni imperatoris partes omnes explevisset, a fortuna victus est, fere ut Hannibal ad Capuam et Romam, IX, 8, 2 seq. Abstinentiae laude clarissimus, XXXII, 8, 6. Conf. fragm. hist. 15.
- Eperatus, *Ἐπίρατος*, Pharaeensis, praetor Achaeorum creatur Apellis opera invito Arato, IV, 82, 8. Magistratum inquit, V, 1, 2. A Philippo opem ferre iubetur Messeniis, V, 5, 11. Contemnitur a militibus, 30, 1. Socordia eius et imbecillitas multorum causa est malorum, 30, 5 seq., 91, 4. Magistratu abijt, 30, 7.
- Epetium, oppidum Illyricum, ditionis Issiorum, XXXII, 18, 1 seq.
- Ephesus. Ibi magnum numerum militum alebant reges Aegypti, V, 35, 11. Ibi habitat Melancomas, VIII, 17, 9. Ei inhiat Antiochus M., XVIII, 32, 1; eamque tenet, XX, 11, 2; coll. c. 10, 16; XXI, 9, 10. Eumeni datur a Romanis, XXII, 27, 10. Ibi Heraclides pro Alexandro Bala, Antiochi Epiphanis filio, bellum parat adversus Demetrium Soterem, XXXIII, 16, 15. Memoratur XII, 26 c, 2; ubi *τῶν ἐφομέων ᾧων ἐν Ἐφέσῳ*.
- Ephorus, historiae universalis scriptor, V, 33, 2; de origine urbium et de cognitione migrationeque gentium optime exposuit, XXXIV, 1, 3; conf. IX, 1, 4. Musicam ad fraudem hominum ait inventam, IV, 20, 5. Laudat rempublicam Cretensium et cum Spartanorum republica confert, dissentiente Polybio, VI, 45 seq. Eius errores ex professo notaverat Polybius libro XII, sed ea pars intercidit. Vid. XII, 22, 7. Eundem contra Timaei reprehensiones defendit Polybius XII, 4 a, 3 seqq., et 23, 1 et 3. Non satis rerum experientia valet, XII, 25 f, 1—5. Maritimorum proeliorum satis peritus; terrestrium vero plane ignarus, ibid. Quod attinet ad elocutionem aut materiae tractatum, permirus est, XII, 28, 10. Suavissima apud eundem historici et oratoris comparatio, ibid. § 11. Eius dictum: optimam historiam eam fore,

- cuius scriptor ipse rebus gestis interfuerit, XII, 27, 7.
- Ephorus Messeniorum Sciron, IV, 4, 3. Eorundem ephori Oenis et Nicippus, IV, 31, 2.
- Ephori Spartanorum dissident inter se de societate sive cum Philippo et Achaeis sive cum Aetolis facienda, IV, 22 seq. Adimantus ephorus occiditur a factione Aetolica, 22, 11. Novi ephori Philippo faventes trucidantur dum sacra faciunt, 34 seq. Chilo trucidat ephoros, qui Lycurgum regem creaverant, 81. Ephoros Spartanorum omnes simul cum regibus in historia sua annotaverat Timaeus, XII, 12, 1. Quamdiu eis veluti parentibus obtemperarunt reges, Lacedaemon Graeciae principatum obtinuit, XXIV, 8b, 1. Ephorum curia (*ἀρχαίων*), IV, 35, 9.
- Epichares, praefectus navis Rhodiae, XXX, 9, 9.
- Epicharmi dictum: Sobrius esto etc., XVIII, 23, 4; XXXI, 21, 14.
- Epicydes, origine Syracusius, Carthagine lares habens, cum fratre Hippocrate ab Hannibale mittitur ad Hieronymum, Syracusarum regem, VII, 2, 3 seq. VIII, 5, in Add.
- Epidamnus. Vid. Dyrrachium.
- Epidaurus, oppidum Argolicum, a Cleomene occupatum, II, 5, 2. Adde XXX, 15, 1.
- Epigenes copias reduxit, quas Seleucus, Antiochi M. frater, in Asiam cis Taurum duxerat; eum suadentem Antiocho ut expeditionem adversus Molonem ipse susciperet, calumniatur Hermias, V, 41 seq. et 49. Dolo Hermiae amandatur ab exercitu, denique ficto crimine occiditur, 50 et 51, 5.
- Epigramma in honorem Arcadium in columna ad aram Iovis Lycaei Messenae, IV, 33, 2 seq. Aliud Sami poetae, V, 9, 5.
- Epipolae, pars urbis Syracusarum, capta a Romanis, VIII, 37, 5.
- Epirus, Epirotae. Eam ab Acarnania separat sinus Ambracicus, IV, 63, 6. Eius urbs Phoenice ab Illyriis proditione capta, II, 5. Epirotae auxilio venientes caeduntur fuganturque ab Illyriis, ibid. Ab Aetolis et Achaeis opem petunt, et quanquam illi cum auxiliis advenerunt, tamen pacem et foedus faciunt cum eisdem Illyriis, 6. Cum Epiri rege Alexandro, Acarnanum oppida partiti erant Aetoli, II, 45, 1; IX, 34, 7. Epirotae arma sociant cum Antigono et Achaeis adversus Cleomenem, II, 65, 4; IV, 9, 4. Eorum oram populantur Aetoli, IV, 6, 2. Ab Achaeis invitantur ad Bellum Sociale adversus Aetolos, IV, 15, 1 seq.; initio inconstanter et parum ingenue se gerunt, 16, 1; 30, 6 seq.; dein copias suas Philippo iungentes persuadent ei ut Ambraciam obsideat, 61. Epirum devastant Aetoli, et Dodonaem templum cremant, IV, 67. Epirotae classem iungere cum Philippo ad Cephalleniam iubentur, V, 3, 3. Adversus Aetolos, Romanos et Illyrios opem Philippi implorant, X, 41, 4. Cum eis

- legati Romani Phoenicae agunt de bello Philippo inferendo, XVI, 27, 4. Ex Epiri faucibus prope recipere se cogitur Philippus et earum potitur T. Quintius, XVII, 3, 9; XVIII, 6, 4; XXVII, 13, 2. Per legatos Chalcide agunt cum Antiocho, XXI, 3. Cum M. Fulvio cos. consultant de bello Aetolico, XXII, 9, 1 seqq. et § 19. Legatos Romam mittunt contra Philippum, XXIV, 1, 10. A. Hostilius cos. per Epirum in Thessaliam adversus Perseum profecturus, parum abest quin hostibus proderetur, XXVII, 14. Ibi post bellum Persicum civillum caedium omnia plena, XXX, 14, 7 seqq.; XXXII, 21 seq. Eorum urbes 70 evertit L. Aemilius Paullus, XXX, 15, 5. Legatio eorum Romam missa, XXXII, 24. Conf. Charops, Cephalus, Molossi.
- Epistola Scipionis Africani maioris ad Philippum, X, 9, 3; eiusdem ad Prusiam, XXI, 9; Scipionis Nasicae ad aliquem ex regibus, XXIX, 6, 4.
- Epistratus Acarnan, dux equitum et levis armaturae Achaeorum in pugna ad Caphyas, IV, 11, 6.
- Epitalium, oppidum Triphyliae, in deditionem accipitur a Philippo, IV, 80, 13.
- Eposognatus, regulus Gallo-graecorum, amicus Romanorum, officia sua illis apud alios etiam reges pollicetur, XXII, 20, 1 seqq. et § 8 seqq.
- Equi Hannibalis e puppibus nantes trahuntur per Rhodanum, III, 43, 4; amissi in Alpibus sponte redeunt in castra, 53, 3. In Etruriae paludibus plurimi pereunt, aliis ungluae excidunt, 79, 7 seqq. Equos Alexandriam advehit Nicagoras Messenius, V, 37, 7. Equorum armenta regum Syriae commissa Medorum curae, V, 44, 1; X, 27, 1 seq. Conf. Equites. Equum bellatorem Romani ante urbem die quadam iaculis configere solent: sic plerique barbarorum bellum suscepturi caeso equo rem futuram divinant, XII, 4b, 1 seqq.
- Equis Nabidis XIII, 8, 3.
- Equites Nisaei; vid. Nisaei. Equites Romani decem annua stipendia facere tenentur, VI, 19, 2. Equitum numerus in legione, vid. Legio. Equitum turmae, *ἵππαι*; earum praefecti, *ἰσχυροί*, decuriones, VI, 25, 1 seq. Eorum arma olim parum commoda, dein ad morem Graecorum in melius mutata, 25, 3 seqq. Equites Romani, agiles ad desiliendum de equis et rursus insidendum, VI, 25, 4; XI, 21, 4. Celtiberi equites, ubi opus est, pedibus pugnant, equis immotis stantibus, fragm. hist. 13. In equitatu praecipuum robur fuit Hannibalis, IX, 3, 9 seqq.; conf. III, 110, 2; 117, 4. Equitum variae conversiones et decursiones, X, 21. Eorum acies qua altitudine locetur ad pugnam et quot equites capiat stadium, XII, 15, 3 seqq.
- Eratosthenes, novissimus ante Polybium geographica tractavit, et superiores scriptores reprehendit, ipse tamen Pythae fabulis adhibens

- fidem, XXXIV, 5. De eodem quid senserit de Homeri poesi c. 4, 4; fidem ei habendam dixit Polybius 13, 1.
- Eretria, urbs Euboeae insulae: eam Romanis tradi post bellum Philippicum queruntur Aetoli, XVIII, 28, 5: sed ei senatus Rom. libertatem tribuit, 30, 10 seq.
- Eretria Phthiotidis in Thessalia, XVIII, 3, 5.
- Eribanus: via ab Eribano (*ἀπὸ τοῦ Ἐριβανῶν*) Capuam, III, 91, 9.
- Eribianus mons, cuius per angustias Hannibal ex Samnio in Campaniam transiit, III, 92, 1.
- Eridanus, poeticum nomen Padis fluvii, II, 16, 6.
- Erycinae Veneris templum in summo monte Eryce occupatum a Romanis, I, 55, 6; 58, 2; spoliatum a Gallis, Poenorum mercenariis, qui ad Romanos transierant, II, 7, 9. Conf. Eryx.
- Erymanthus, fluvius et mons Arcadiae, IV, 70, 8 seq.; 71, 4.
- Erymanthus, Asiae fluvius, inter Arachosiam et Drangenen, XI, 34, 13.
- Erythrae, urbs maritima Ioniae, in quam ex proelio navali ad Chium evasit Attalus, XVI, 6, 5 et 8. Erythraei pro fide Romanis bello Antiochico praestita agro donantur, XXII, 27, 6.
- Erythraeum s. Rubrum mare, sinus Persicus, IX, 43, 2. Provincia vel praefectura regni olim Persici, dein Syriaci, ad Persicum sinum a parte Arabiae. Conf. V, 46, 7; 48, 13; 54, 12. Item pars Arabiae
- Felicis ad Persicum sinum sita, XIII, 9, 3 et 5.
- Eryx mons in eo Siciliae latere quod Italiam spectat, inter Drepana et Panormum, maximus post Aetnam, I, 55, 7: eius verticem et radices praesidio occupant Romani, 58, 2. Conf. Erycinae Veneris templum.
- Eryx oppidum, in medio monte Eryce; a Romanis primum, dein a Poenis occupatum, I, 55, 6; 58, 2: inde a Romanis obsessum, I, 58 seqq. et II, 7, 8. Oppidum Romanis prodere moliti sunt Galli, Poenorum mercenarii, II, 7, 8 seq.
- Eorta*. Vid. Vesta.
- Etennenses, montana Pisidiae supra Sidam incolentes, V, 73, 3.
- Etesii venti a septentrione stantes; eis e Ponto Euxino Hellespontum versus feruntur naves; oppositus his auster, IV, 44, 6, coll. § 10. Eorum vis inter Cephalleniam et Messeniam, V, 5, 3 et 6.
- Etruria, *ἡ Τυρρηνία*. Eius situs et fines, II, 16, 2 seq. In ea geritur bellum Gallicum Cisalpinum, II, 23 seqq. In eam P. Scipio ex Gallia navibus redit, ut inde Hannibali ad Alpes occurrat, III, 49, 4; 56, 6. In eam commeatus conferunt Romani ad bellum adversus Hannibalem, III, 75, 6. Eam per paludes petit Hannibal, 78 seqq. Cladem in ea patiuntur Romani, III, 108, 9; V, 101, 3 et 7; 105, 3, nempe ad Trasimenum lacum, III, 84. Etruriae longitudo, XXXIV, 11, 3. Etruscorum sedes, II, 16, 1. Olim coloniis